
 

 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.03.2023 г. № 54 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды на территории Красноярского городского  

поселения на 2023-2024 гг.» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета Красноярского городского поселения от 15.10.2020 г. № 15/39 «Об утверждении 

Правил благоустройства Красноярского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Красноярского городского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории Красноярского городского поселения на 2023-2024 гг.»». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава                                                               В.Г. Зудов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 1          

к постановлению администрации  

Красноярского городского поселения 

от 23.03.2023 года № 54 

 

Паспорт муниципальной программы 

 «Формирование современной городской среды на территории Красноярского 

городского поселения на 2023-2024 гг.» 

Наименование 

Программы 

Муниципальная целевая программа «Формирование современной 

городской среды на территории Красноярского городского 

поселения на 2023-2024 гг.» (далее – Программа) 

 

Основание для разработки 

программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, решение Совета Красноярского городского 

поселения от 15.10.2020 г. № 15/39 «Об утверждении Правил 

благоустройства Красноярского городского поселения», 

Бюджетный кодекс Российской Федерации 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы 

Администрация Красноярского городского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

Цели муниципальной 

программы 

Повышение качества и комфорта городской среды на территории 

Красноярского городского поселения 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Обеспечение качества и комфорта городской среды на 

территории муниципального образования. 

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов 

благоустройства на территории муниципального образования. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

Срок реализации программы 2023-2024 гг 

Объемы финансового 

обеспечения 

муниципальной  

программы  

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 

составляет 166,6 тыс. руб: 

2023 г. - 166,6 тыс. руб., в том числе за счёт бюджета Красноярского 

городского  поселения – 16,6 тыс. руб., за счет областного 

бюджета – 150,0 тыс. руб; 

2024 г. – 0 руб. 

 

Целевые показатели 

Количество благоустроенных объектов общего пользования. 



муниципальной 

программы 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

Приведение территорий общего пользования в соответствие с 

правилами благоустройства, обеспечение сохранности зеленых 

насаждений, обеспечение комфортных условий для отдыха 

населения. 

 
Раздел 1. Характеристика сферы благоустройства муниципальных территорий 

общего пользования. 

Внешний облик поселения, его эстетический вид во многом зависят от степени 

благоустроенности территории, от площади озеленения. 

Благоустройство - комплекс мероприятий по содержанию объектов благоустройства 

(в том числе зеленых насаждений), направленных на создание благоприятных условий 

жизни, трудовой деятельности и досуга населения. 

Озелененные территории вместе с насаждениями и цветниками создают образ 

города, формируют благоприятную и комфортную городскую среду для жителей и гостей 

Красноярского городского поселения, выполняют рекреационные и санитарно-защитные 

функции. Они являются составной частью природного богатства поселения и важным 

условием его инвестиционной привлекательности. 

Нельзя не отметить, что немалую долю в благоустройстве  сыграла программа 

«Формирование современной городской среды в Красноярском городском поселении 

Жирновского района Волгоградской области на 2018-2022 годы» с софинансированием 

из областного бюджета. Именно в рамках данной программы был обновлен парк 

«Молодежный».   

Для обеспечения благоустройства общественных территорий целесообразно 

проведение следующих мероприятий: 

- приобретение садово-паркового инвентаря; 

- уход за деревьями, кустарниками, живыми изгородями, цветами летниками и 

многолетниками, газонами (вырубка, корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, уборка с 

последующей утилизацией древесных отходов, случайного мусора и скошенной травы, 

подкормка и обработка зеленых насаждений, в том числе газонов, полив, в том числе 

поливочными водопроводами и автомобилями, устройство, содержание и ремонт 

поливочных водопроводов); 

- текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров, лестниц (подметание, 

очистка от снега, наледи, очистка от травы, посыпка песком или противогололедными 

реагентами, ремонт тротуаров из плиточного и асфальтобетонного покрытий, ремонт 

элементов лестничных маршей с поручнями; уборка и вывоз мусора); 

- содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм, детских игровых и 

спортивных площадок (окраска, очистка от мусора, завоз песка, фрагментарный ремонт 

элементов травмобезопасного покрытия, замена элементов садово-паркового 

оборудования); 

- текущий ремонт и уход за ограждениями, включая парапеты (парковые зоны, 

спортивные и детские площадки); 

- содержание и ремонт систем видеонаблюдения и наружного освещения; 

- озеленение (в том числе приобретение сеянцев и саженцев, удобрений); 

- содержание и ремонт фонтанов. 

Выполнение всего комплекса работ, предусмотренных муниципальной программой, 

создаст условия для благоустроенности и придания привлекательности объектам 

благоустройства Красноярского городского поселения. 



  
Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки  

 
Основной целью муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Красноярского городского поселения на 2022 год» 

является повышение качества и комфорта городской среды на территории Красноярского 

городского поселения; 

Основные задачи муниципальной программы, направленные на достижение 

вышеуказанных целей, заключаются в следующем: 

1. Обеспечение качества и комфорта городской среды на территории муниципального 

образования. 

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на 

территории муниципального образования. 

Выполнение задач муниципальной программы позволит создать благоприятные условия 

для проживания,  улучшить эстетический облик, повысить эффективность 

использования бюджетных средств. 

Достижение поставленных целей требует формирования комплексного подхода в 

управлении, реализации скоординированных по ресурсам, срокам, исполнителям и 

результатам мероприятий, которые сформированы в рамках муниципальной программы. 

 
Раздел 3. Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование 

объема финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной 

программы 

  

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 166,6 тыс. руб: 

2023 г. - 166,6 тыс. руб., в том числе за счёт бюджета Красноярского городского  поселения – 16,6 

тыс. руб., за счет областного бюджета – 150,0 тыс. руб; 

2024 г. – 0 руб. 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

местного и областного бюджета приведено в приложении № 1 к муниципальной 

программе. 

Раздел 4. Целевые показатели достижения целей и решения задач муниципальной 

программы, прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы 

N п/п Наименование показателя результативности Плановое значение 

показателя 

(кол-во объектов) 

1. Проведение мероприятий по содержанию и 
развитию объектов благоустройства на территории 
Красноярского городского поселения : 
 

 

1.1. Количество благоустроенных объектов общего 
пользования 

1 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                     

                            
 



Приложение № 1                                                                                                                                                                                

к муниципальной программе 

 «Формирование современной городской 

                                                                                       среды на территории Красноярского  

                                             городского поселения на 2023-2024 гг.» 

 

Наименование мероприятий и ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории Красноярского 

городского поселении Жирновского района  Волгоградской области 

Наименование 

мероприятий 

Год 

реализаци

и 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

соисполнителя 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) 

всего в том числе 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Озеленение 

территории парка 

«Молодежный» 

(приобретение и 

высадка саженцев) 

2023 Администрация 

Красноярского 

городского 

поселения 

Жирновского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

20000,00 0 15000,00 5000,00 0 

Приобретение 

садово-паркового 

инвентаря 

(приобретение 

2023 Администрация 

Красноярского 

городского 

поселения 

50000,00 0 50000,00 0 0 



высотореза) Жирновского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

Ремонт ограждения 

парка 

«Молодежный» 

 

2023 Администрация 

Красноярского 

городского 

поселения 

Жирновского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

96666,70 0 85000,00 11666,7 0 

ИТОГО:   166666,70  150000,00 16666,7  

 

 

 



 


	Наименование мероприятий и ресурсное обеспечение
	реализации муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории Красноярского городского поселении Жирновского района  Волгоградской области

